
GODINA XXII Vukovar, 2. svibnja 2022. Broj 6

AKTI GRADSKOG VIJEĆA
Na temelju članka 35. st. 1. toč. 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19 i 144/20), članka 20. st. 1. Zakona o vodama (NN, broj 66/19 i 84/21, dalje: 
Zakon), članka 31. st. 1. Statuta Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara br. 
4/09, 7/11., 4/12., 7/13., 7/15., 1/18, 2/18-pročišćeni tekst, 7/19-Odluka USRH, 3/20 i 3/21) i 
Suglasnosti Hrvatskih voda za korištenje javnog vodnog dobra Male ade u Vukovaru za 
odmor i rekreaciju, od 16. srpnja 2021. (Klasa: 325-02/16-01/0000272 Urbroj: 374-22-4-21-
8), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 8. sjednici, održanoj 29. travnja 2022., donosi 
 

Odluku o izmjeni Odluke o načinu i opsegu korištenja javnog vodnog dobra 
Male ade u Vukovaru 

 
I. 

 
Mijenja se točka I. Odluke o načinu i opsegu korištenja javnog vodnog dobra Male ade u 
Vukovaru, od 12. svibnja 2016. (Klasa: 334-01/16-01/2, Urbroj: 2196/01-16-5, dalje: Odluka) 
i glasi:  
 
“Ovom odlukom utvrđuje se način i opseg korištenja prostora otoka Mala ada u Vukovaru, 
upisana u zemljišnu knjigu zk. ul. 9365 k.o. Vukovar, na k.č. br. 7069  i zk. ul. 9924 k.o. 
Vukovar, k.č. br. 7071 k.o. Vukovar, vlasništvo Republika Hrvatska -javno vodno dobro pod 
upravljanjem Hrvatskih voda- za odmor i rekreaciju koje ne ugrožava vodnogospodarske 
interese i nije u suprotnosti s odredbama Zakona i odredbama Odluke o komunalnom redu 
Grada Vukovara (“Službeni vjesnik“ Grada Vukovara 2/20).“ 
 

II. 
 
Mijenja se točka II. Odluke i glasi: 
 
“Javno vodno dobro iz točke I. ove Odluke koristit će se za odmor i rekreaciju-športski 
ribolov, šetnja, ugostiteljska djelatnost, kampiranje, športske igre, održavanje društvenih 
manifestacija, dječja igrališta i sl. 
 
Svatko se pod jednakim uvjetima može služiti javnim vodnim dobrom za namjene iz stavka 1. 
ovog članka na način i u opsegu utvrđenim ovom odlukom.“ 
 

III. 
 
Mijenja se točka VI. Odluke i glasi: 
 
“Svako nepridržavanje ove odluke i uvjeta postavljenih od strane Hrvatskih voda povlači 
gubitak prava korištenja otoka Mala ada za ovom odlukom utvrđene namjene.“ 
 
 



Broj 6 - Stranica 2 Ponedjeljak 2. svibnja 2022.»SLUŽBENI VJESNIK«

IV. 
 
Ostale odredbe Odluke ostaju nepromijenjene. 
 
Ova odluka stupa na snagu osmi dan od objave u “Službenom vjesniku“ Grada Vukovara. 
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 011-03/22-01/4 
URBROJ: 2196-1-01-22-4 
Vukovar, 29. travnja 2022. 

Predsjednik Gradskog vijeća 
Željko Sabo, teolog  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 6 - Stranica 3 Ponedjeljak 2. svibnja 2022. »SLUŽBENI VJESNIK«

 

Temeljem odredbe članka 86. stavak 3. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, 
broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) i odredbe članka 32. stavak 1. točka 23. Statuta 
Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara, broj 4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 
1/18 i 2/18 – pročišćeni tekst, 7/19 - Odluka Ustavnog suda RH, 3/20 i 3/21), Gradsko 
vijeće Grada Vukovara, na 8. sjednici, održanoj  29. travnja 2022., donosi  
 
 

O D L U K U 
o  izradi II. Izmjena i dopuna  

Urbanističkog plana uređenja „Šire središte grada“ (UPU-1) 
 
 

Članak 1.  
Ovom Odlukom o izradi II. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja „Šire središte 
grada“ (UPU-1) (u daljnjem tekstu: Odluka) započinje postupak izrade II. Izmjena i dopuna 
Urbanističkog plana uređenja  „Šire središte grada“ (UPU-1) („Službeni vjesnik“ Grada 
Vukovara, broj 10/11 i 13/16), u daljnjem tekstu: Izmjena i dopuna Plana.  
 

Članak 2. 
Nositelj izrade odgovoran za postupak izrade i donošenja Izmjena i dopuna Plana je 
Upravni odjel za prostorno uređenje i imovinu Grada Vukovara.  
 

Pravna osnova za izradu i donošenje Izmjena i dopuna Plana 
 

Članak 3.  
Izmjena i dopuna Plana izrađuje se i donosi na temelju sljedećih pravnih osnova: 

- Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 
i 98/19); 

- Pravilnika o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim 
pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova („Narodne novine“, broj 
106/98, 39/04, 45/04, 163/04 i 9/11). 
  

Razlozi donošenja Izmjena i dopuna Plana 
 

Članak 4. 
Razlozi za izradu Izmjena i dopuna Plana: 

- povećati maksimalni koeficijent izgrađenosti za k.č.br. 1869 k.o. Vukovar; 
- preispitati i propisati način i uvjete gradnje za zone stambene, mješovite, javne i 

društvene namjene, ugostiteljsko-turističke namjene i drugih namjena (npr. na k.č.br. 
1863 k.o. Vukovar omogućiti izgradnju višestambene zgrade, omogućiti veću 
etažnost hotela na lokaciji sadašnjeg hotela Dunav i dr.); 

- prenamijeniti k.č.br. 1807/2 k.o. Vukovar iz mješovite namjene (M2 – pretežito 
poslovna) u javnu prometnu površinu – parkiralište; 

- uskladiti prometnu infrastrukturu s GUP-om. 
 

Obuhvat Izmjena i dopuna Plana 
 

Članak 5. 
Prostorni obuhvat II. Izmjena i dopuna Plana je obuhvat Urbanističkog plana uređenja 
„Šire središte grada“ (UPU-1). 
 
 
 



Broj 6 - Stranica 4 Ponedjeljak 2. svibnja 2022.»SLUŽBENI VJESNIK«

2 
 

Sažeta ocjena stanja u obuhvatu Izmjena i dopuna Plana  
 

Članak 6. 
Urbanistički plan uređenja „Šire središte grada“ (UPU-1) koji se namjerava izmijeniti i 
dopuniti donesen je na sjednici Gradskog vijeća Grada Vukovara održanoj dana 18. 
listopada 2011. godine, a I. Izmjene i dopune donesene su na sjednici Gradskog vijeća 
Grada Vukovara održanoj dana 31. listopada 2016. godine. 
Tijekom provedbe predmetnog plana uočeno je da važeći plan predstavlja određene 
prepreke u realizaciji pojedinih projekata. Uvjeti i način gradnje predviđeni predmetnim 
planom onemogućavaju realizaciju planiranih investicija kako privatnih tako i javnih te ih je 
potrebno prilagoditi.   

 
Ciljevi i programska polazišta Izmjena i dopuna Plana 

 
Članak 7. 

Osnovni cilj izrade Izmjena i dopuna Plana je ostvarenje prostornih preduvjeta za 
realizaciju planiranih zahvata u prostoru kojim će se omogućiti kvalitetniji prostorni i 
gospodarski razvoj. 
Programska polazišta Izmjena i dopuna Plana temelje se na preispitivanju i propisivanju 
načina i uvjeta gradnje za zone stambene, mješovite, javne i društvene namjene, 
ugostiteljsko-turističke namjene i drugih namjena. 
 

Popis sektorskih strategija, planova, studija i drugih dokumenata propisanih 
posebnim zakonima kojima, odnosno u skladu s kojima se utvrđuju zahtjevi za 

izradu Izmjena i dopuna Plana 
 

Članak 8.  
Za potrebe izrade Izmjena i dopuna Plana nije planirana izrada novih sektorskih strategija, 
planova, studija i drugih dokumenata, već će se koristiti raspoloživi podaci i druga 
dokumentacija koju iz svog djelokruga osiguravaju nadležna javnopravna tijela, te 
postojeća dokumentacija Grada Vukovara: 

- Generalni urbanistički plan grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara,  
broj 5/07, 4/12, 11/15 i 12/18), 

- Izvješće o stanju u prostoru Grada Vukovara za razdoblje 2017.-2020. godine 
(„Službeni vjesnik“ Grada Vukovara, broj 13/21). 

Prije donošenja ove Odluke o izradi prostornog plana proveden je postupak ocjene o 
potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš predmetnih Izmjena i dopuna Plana te je 
utvrđeno da nije potrebno provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš. 
 

Način pribavljanja stručnih rješenja Izmjena i dopuna Plana 
 

Članak 9. 
Stručna rješenja za izradu Izmjena i dopuna Plana izrađuje stručni izrađivač. 
 

Popis javnopravnih tijela određenih posebnim propisima koja daju zahtjeve za 
izradu Izmjena i dopuna Plana te drugih sudionika korisnika prostora koji trebaju 

sudjelovati u izradi Izmjena i dopuna Plana 
 

Članak 10. 
Podaci, planske smjernice i drugi dokumenti iz područja svog djelokruga za potrebe izrade 
Izmjena i dopuna Plana zatražit će se od sljedećih tijela i pravnih osoba: 



Broj 6 - Stranica 5 Ponedjeljak 2. svibnja 2022. »SLUŽBENI VJESNIK«

3 
 

1. HRVATSKE CESTE, Sektor za održavanje i promet, Poslovna jedinica Osijek, Tehnička 
ispostava Osijek, Osijek, Vukovarska 122, 

2. HAKOM, Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, Zagreb, Ulica Roberta 
Frangeša Mihanovića 9, 

3. MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured 
civilne zaštite Osijek, Služba civilne zaštite Vukovar, Odjel inspekcije, Vinkovci, 
Glagoljaška 27B, 

4. MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, PU Vukovarsko-srijemska, Policijska 
postaja Vukovar, Vukovar, Stjepana Radića 64, 

5. HRVATSKE VODE, VGO za Dunav i donju Dravu, Osijek, Splavarska 2a, 
6. HEP – Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektra Vinkovci, Vinkovci, Kralja 

Zvonimira 96, 
7. VODOVOD GRADA VUKOVARA d.o.o. Vukovar,  Jana Bate 4, 
8. HEP-PLIN d.o.o., Pogon Vukovar, Vukovar, Gospodarska zona 13 
9. GRAD VUKOVAR, Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i graditeljstvo, Vukovar, 

Dr. Franje Tuđmana 1, 
10. GRAD VUKOVAR, Upravni odjel za društvene djelatnosti, Vukovar, Dr. Franje 

Tuđmana 1, 
11. GRAD VUKOVAR, Upravni odjel za gospodarstvo, Vukovar, Dr. Franje Tuđmana 1, 
12. MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni 

ured civilne zaštite Osijek, Služba civilne zaštite Vukovar, Vukovar, Lavoslava Ružičke 
1 

13. HRVATSKA AGENCIJA ZA CIVILNO ZRAKOPLOVSTVO, Zagreb, Ulica grada 
Vukovara 284, 

14.  MINISTARSTVO OBRANE, Uprava za materijalne resurse, Sektor za vojnu 
infrastrukturu i zaštitu okoliša, Služba za vojno graditeljstvo i energetsku učinkovitost, 
Zagreb, Trg kralja Petra Krešimira IV 1, 

15. MINISTARSTVO MORA, PROMETA I INFRASTRUKTURE, Uprava zračnog 
prometa, elektroničkih komunikacija i pošte, Zagreb, Prisavlje 14, 

16. MINISTARSTVO KULTURE I MEDIJA, Uprava za zaštitu kulturne baštine, 
Konzervatorski odjel u Vukovaru, Vukovar, Županijska 5, 

17. ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE VUKOVARSKO-SRIJEMSKE ŽUPANIJE, 
Vinkovci, Glagoljaška 27, 

18. LUČKA UPRAVA VUKOVAR, Vukovar, Parobrodarska 5, 
19. TEHNOSTAN d.o.o., Vukovar, Dr. Franje Tuđmana 23, 
20. AGENCIJA ZA VODNE PUTOVE, Vukovar, Parobrodarska 5. 
 

Planirani rok za izradu Izmjena i dopuna Plana, odnosno  
njegovih pojedinih faza i rok za pripremu zahtjeva tijela i osoba određenih posebnim 

propisima, ako je taj rok, ovisno o složenosti pojedinog područja, duži od trideset 
dana 

 
Članak 11. 

Rokovi za izradu pojedinih faza  Izmjena i dopuna Plana su: 
- dostava zahtjeva javnopravnih tijela određenih posebnim propisima i drugih 

sudionika korisnika prostora – 8 dana, 
- izrada Nacrta prijedloga Izmjena i dopuna Plana za javnu raspravu - 30 dana od 

dostavljenih zahtjeva, 
- javni uvid u Prijedlog Izmjene i dopune Plana – 8 dana, 
- izrada Izvješća o javnoj raspravi – 15 dana od dostave primjedbi i zapisnika s javne 

rasprave stručnom izrađivaču,  



Broj 6 - Stranica 6 Ponedjeljak 2. svibnja 2022.»SLUŽBENI VJESNIK«

4 
 

- izrada Nacrta konačnog prijedloga Izmjena i dopuna Plana - u roku 15 dana po izradi 
Izvješća o javnoj raspravi, 

- predaja elaborata Izmjena i dopuna Plana u roku 8 dana po donošenju plana od 
strane Gradskog vijeća Grada Vukovara. 

 
Zabrana i vrijeme trajanja zabrane izdavanja akata kojima se odobravaju zahvati u 

prostoru, odnosno građenje na području obuhvata Izmjena i dopuna Plana 
 

Članak 12. 
Za vrijeme trajanja izrade i donošenja Izmjena i dopuna Plana ne propisuje se zabrana 
izdavanja akata kojima se odobravaju zahvati u prostoru, odnosno građenje na području 
obuhvata Izmjena i dopuna Plana, osim u slučajevima predviđenima Zakonom.  
 

Izvori financiranja izrade Izmjena i dopuna Plana 
  

Članak 13. 
Izrada Izmjena i dopuna Plana financirat će se sredstvima Proračuna Grada Vukovara. 

 
Završne odredbe 

 
Članak 14. 

Odluka o izradi II. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja „Šire središte grada“ 
(UPU-1) koju je donijelo Gradsko vijeće Grada Vukovara na 14. sjednici održanoj 4. rujna 
2018. godine, a koja je objavljena dana 5. rujna 2018. godine u „Službenom vjesniku“ 
Grada Vukovara broj 9/18, prestala je važiti sukladno odredbi članka 87. stavka 2. Zakona 
o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 153/13 i 65/17), vezano uz odredbu članka 
62. stavak 1. Zakona o izmjena i dopunama Zakona o prostornom uređenju („Narodne 
novine, broj 39/19).  
 

Članak 15. 
Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od objave u „Službenom vjesniku“ Grada Vukovara. 

 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 350-02/22-01/3 
URBROJ: 2196-1-01-22-9 
Vukovar, 29. travnja 2022. 

Predsjednik Gradskog vijeća 
 
Željko Sabo, teolog 



Broj 6 - Stranica 7 Ponedjeljak 2. svibnja 2022. »SLUŽBENI VJESNIK«

Na temelju članka 32. stavka 1. točke 3. Statuta Grada Vukovara («Službeni vjesnik» 
Grada Vukovara br. 4/09; 7/11; 4/12; 7/13; 7/15; 1/18; 2/18 – pročišćeni tekst, 7/19 – Odluka 
Ustavnog suda RH, 3/20 i 3/21) Gradsko vijeće Grada Vukovara na 8. 
sjednici, održanoj 29. travnja 2022., donosi 
 
 
 

O D L U K U 
o usvajanju Izvješća o radu i financijskog izvješća za 2021. godinu Javne vatrogasne 

postrojbe Vukovar 
 
 

Članak 1. 
 

Usvaja se Izvješće o radu i financijsko izvješće za 2021. godinu Javne vatrogasne 
postrojbe Vukovar. 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka objavit će se u „Službenom vjesniku“ Grada Vukovara. 
 
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA  
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
 GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE  
KLASA: 250-08/22-01/2  
URBROJ: 2196-1-01-22-3 
Vukovar, 29. travnja 2022. 

Predsjednik Gradskog vijeća 
 
Željko Sabo, teolog 



Broj 6 - Stranica 8 Ponedjeljak 2. svibnja 2022.»SLUŽBENI VJESNIK«

 
 

Na temelju članka 59. stavka 1. Zakona o rodiljnim i roditeljskim potporama  („Narodne novine“ br. 
85/08, 110/08, 34/11, 54/13, 152/14, 59/17 i 37/20) i članka 32. stavka 1. točke 26. Statuta Grada 
Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara br. 4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 1/18, 2/18-
pročišćeni tekst, 7/19 - Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 3/20 i 3/21), Gradsko vijeće 
Grada Vukovara na 8. sjednici, održanoj 29. travnja 2022., donosi 
 
 

Odluku o izmjeni Odluke o socijalnoj skrbi Grada Vukovara 

Članak 1. 
 
Članak 26. Odluke, mijenja se i glasi: 
 
„Pravo na naknadu za novorođenče može ostvariti jedan od roditelja/skrbnika/posvojitelja koji je 
državljanin Republike Hrvatske s prijavljenim prebivalištem na području grada Vukovara u 
neprekidnom trajanju od najmanje jedne godine neposredno prije rođenja/posvojenja djeteta te 
prijavljenim prebivalištem novorođenog djeteta na području grada Vukovara. 
 
Naknada za novorođenče isplatit će se jednokratno, a utvrđuje se u iznosu: 
 
- za prvo dijete roditelja/skrbnika/posvojitelja podnositelja zahtjeva u iznosu od 4.000,00 kn, 
- za drugo dijete roditelja/skrbnika/posvojitelja podnositelja zahtjeva u iznosu od 7.000,00 kn, 
- za treće i svako sljedeće dijete roditelja/skrbnika/posvojitelja podnositelja zahtjeva u iznosu od 
10.000,00 kn. 
 
Pravo na naknadu za opremanje novorođenčeta ostvaruje se za prvo novorođeno dijete, a može ga 
ostvariti jedan od roditelja/skrbnika/posvojitelja koji je državljanin Republike Hrvatske s 
prijavljenim prebivalištem na području grada Vukovara u neprekidnom trajanju od najmanje jedne 
godine neposredno prije rođenja/posvojenja djeteta te prijavljenim prebivalištem novorođenog 
djeteta na području grada Vukovara. 
 
Naknada za opremanje novorođenčeta isplatit će se jednokratno, a utvrđuje se u iznosu od 4.000,00 
kn. 
 
Prava iz ovog članka ne mogu se ostvariti, ako je naknadu za novorođenče/opremanje 
novorođenčeta već isplatila druga jedinica lokalne samouprave ili ukoliko je pravo za to dijete već 
ostvario drugi korisnik. “ 
 

Članak 2. 
 
Članak 27. Odluke, mijenja se i glasi: 
 
„Zahtjev za ostvarivanje prava iz članka 26. ove Odluke podnosi se najkasnije u roku od šest 
mjeseci od dana rođenja djeteta, odnosno u roku od trideset dana od posvojenja, putem usluge e-
Novorođenče ili neposredno isplatitelju (Grad Vukovar) na standardiziranom obrascu.  
 
Ukoliko se zahtjev iz stavka 1. ovog članka podnosi neposredno isplatitelju, podnositelj je dužan uz 
zahtjev priložiti: 
 
-presliku važeće osobne iskaznice, 
-elektronički zapis o prebivalištu/uvjerenje o prebivalištu, 
-IBAN tekućeg ili zaštićenog računa (preslika kartice ili potvrda banke), 



Broj 6 - Stranica 9 Ponedjeljak 2. svibnja 2022. »SLUŽBENI VJESNIK«

 
 

-elektronički zapis iz matice rođenih/preslika rodnog lista novorođenčeta, 
-elektronički zapis o prebivalištu /uvjerenje o prebivalištu novorođenčeta, 
-elektronički zapis iz matice rođenih/preslike rodnih listova ostale djece u obitelji, 
-preslika rješenja o skrbništvu/posvojenju te 
-ostali dokazi po potrebi.“ 
 

 
Članak 3. 

 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku“ Grada Vukovara. 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA    
GRAD VUKOVAR       
KLASA: 550-01/14-01/6 
URBROJ:2196/01-01-22-12 
Vukovar, 29. travnja 2022.    
 

Predsjednik Gradskog vijeća 
        Željko Sabo, teolog 



Broj 6 - Stranica 10 Ponedjeljak 2. svibnja 2022.»SLUŽBENI VJESNIK«

Na temelju članka 32. stavka 1. točke 26. Statuta Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ 
Grada Vukovara broj 4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 1/18, 2/18 - pročišćeni tekst, 7/19 – Odluka 
Ustavnog suda Republike Hrvatske, 3/20 i 3/21) i članka 8. točke 6.1.4.10. Generalnog 
urbanističkog plana grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj 5/07, 4/12, 
11/15 i 12/18) Gradsko Vijeće Grada Vukovara na 8. sjednici, održanoj 29. travnja 2022., 
donosi 

 

ODLUKU 
o sudjelovanju investitora u gradnji javnih parkirališta i garaža  

na području grada Vukovara 
 
 

Članak 1. 

Ovom Odlukom propisuje se način sudjelovanja investitora koji grade, dograđuju, 
nadograđuju, rekonstruiraju, vrše promjenu namjene građevina, mijenjaju ili privode namjeni 
građevinu ili dio građevine, te način sudjelovanja investitora koji legaliziraju već izgrađenu 
građevinu (u nastavku: investitor koji gradi) na području grada Vukovara, a koji nemaju 
mogućnost izgradnje potrebnog broja parkirališno – garažnih mjesta na čestici građevine na 
kojoj investitor gradi. 

Članak 2. 

Potreban broj parkirališno garažnih mjesta koje su investitori prilikom gradnje u 
obvezi osigurati propisan je člankom 8. točkom 6.1.4.10. Generalnog urbanističkog plana 
grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj 5/07, 4/12, 11/15 i 12/18), a 
utvrđuje se u postupku izdavanja lokacijske dozvole, izdavanja akta na temelju kojeg se može 
graditi ili u postupku izdavanja posebnih uvjeta Grada Vukovara. 

Članak 3. 

Investitorima iz članka 1. ove Odluke dozvoljava se da na ime obveze izgradnje 
potrebnog broja parkirališno – garažnih mjesta na čestici građevine na kojoj grade, Gradu 
Vukovaru uplate poseban doprinos (u nastavku: doprinos) namijenjen za gradnju planiranih 
javnih parkirališta i garaža na drugom mjestu u gradu. 

Članak 4. 

Uplata doprinosa može se odobriti za onoliki broj nedostajućih parkirališno-garažnih 
mjesta koji odgovara postupku tlocrtne izgrađenosti građevne čestice utvrđene Generalnim 
urbanističkim planom grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj 5/07, 4/12, 
11/15 i 12/18). 

Članak 5. 

Uplata doprinosa dozvoljena je za sljedeće dijelove grada: 

I. zona koja obuhvaća ulice: Trpinjska cesta, Kudeljarska, 12. redarstvenika, Priljevo, 
Vinkovačka, Ivana Gundulića, Kardinala Alojzija Stepinca, Frankopanska, Nikole 
Andrića, Stjepana Radića, Sajmište, Trg Matije Gupca, Antuna Augustinčića, Augusta 
Šenoe, dr. Antuna Bauera-Paje, Županijska, dr. Franje Tuđmana, Josipa Jurja 



Broj 6 - Stranica 11 Ponedjeljak 2. svibnja 2022. »SLUŽBENI VJESNIK«

2 
 

Strossmayera, Dunavski prilaz, Dunavska, Parobrodarska, Trg Republike Hrvatske, 
Vladimira Nazora, Josipa Rukavine, Ribarska, Ljudevita Gaja, Huga Klajna, 
Samostanska, Svetog Bone, Trg Slavija, Europske unije, Nikole Andrića (Klozerski 
sokak), Trg hrvatskih branitelja, Zmajeva, Nikole Tesle, Lokvanjski sokak, fra Grge 
Čevapovića, Ivana Gorana Kovačića (Podvuka), Olajnica, Lavoslava Ružičke, Andrije 
Hebranga, Bolnička, Ivana Gundulića (Šapudl), Marina Držića, Mirogojska, Julija 
Benešića, Kralja Tvrtka, 204. vukovarske brigade, Bana Josipa Jelačića. 

II. zona koja obuhvaća ulice: dr. Ante Starčevića, Trg Dražena Petrovića, Jana Bate, 
Sportska, Krešimira Ćosića, Bernarda Vukasa, Nikole Perlića, Rudolfa Perešina, 
Hrvatskog zrakoplovstva, Vijenac kneza Branimira, Domovinskog rata, Dvanaest 
redarstvenika, Vijenac Ruđera Boškovića, Đure Đakovića, Ive Lole Ribara, Brune 
Bušića, Kralja Zvonimira, Blage Zadre, Željeznička, Vile Velebita, Adica. 

Članak 6. 

Za I. zonu visina doprinosa se utvrđuje u iznosu od 5.000,00 kuna za investitore 
fizičke osobe i 25.000,00 kuna za investitore pravne osobe po parkirališno – garažnom 
mjestu. 

Za II. zonu visina doprinosa se utvrđuje u iznosu od 5.000,00 kuna za investitore 
fizičke osobe i 15.000,00 kuna za investitore pravne osobe po parkirališno – garažnom 
mjestu. 

Članak 7. 

 Kada Upravno tijelo nadležno za izdavanje akata za gradnju utvrdi da investitor na 
čestici na kojoj gradi građevinu nema propisani broj parkirališno – garažnih mjesta, ukoliko 
su ispunjeni uvjeti iz članka 4. i 5. ove Odluke, upoznati će investitora koji gradi građevinu s 
mogućnošću uplate doprinosa te ga pozvati na sklapanje ugovora s Gradom Vukovarom. 
 Investitori koji grade građevinu, a koji nemaju propisani broj parkirališno – garažnih 
mjesta na čestici na kojoj grade građevinu, mogu i sami uputiti zahtjev nadležnom Upravnom 
odjelu za uplatom doprinosa iz članka 3. Odluke. Ukoliko se utvrdi da investitor koji gradi 
građevinu ispunjava uvjete iz članka 4. i 5. Odluke, nadležni Upravni odjel će postupiti kao u 
prethodnom stavku, u suprotnome, obavijestit će podnositelja zahtjeva o nemogućnosti uplate 
doprinosa iz članka 3. Odluke. 
 Ugovor se potpisuje prije krajnjeg roka izdavanja lokacijske dozvole, akta na temelju 
kojeg se može graditi ili posebnih uvjeta. 
 Ukoliko investitor koji gradi građevinu ne potpiše ugovor, smatrat će se da nema 
ispunjene uvjete za gradnju, kako je propisano člankom 8. točkom 6.1.4.10. Generalnog 
urbanističkog plana grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj 5/07, 4/12, 
11/15 i 12/18). 

Članak 8. 

Ugovor o sudjelovanju investitora u gradnji javnih parkirališta i garaža plaćanjem doprinosa 
namijenjenog za gradnju na drugom mjestu u gradu mora sadržavati: 

- broj parkirališno – garažnih mjesta koji je investitor dužan osigurati na čestici  
građevine 

- broj parkirališno – garažnih mjesta za koje se plaća doprinos 
- napomenu plaća li se doprinos za stambeni ili poslovni prostor te koje je namjene 

poslovni prostor 



Broj 6 - Stranica 12 Ponedjeljak 2. svibnja 2022.»SLUŽBENI VJESNIK«

3 
 

- iznos doprinosa koji je investitor u obvezi platiti Gradu Vukovaru kao sudjelovanje u 
gradnji javnih parkirališta i garaža plaćanjem doprinosa, a koji se utvrđuje na način da 
se broj parkirališno – garažnih mjesta za koje investitor plaća doprinos množi s 
jediničnim iznosom iz članka 6. Odluke 

- rokove plaćanja doprinosa i odredbe o osiguranju plaćanja sukladno članku 9. Odluke 
- naznaku da su sredstva doprinosa koju investitori plaćaju strogo namjenska za 

izgradnju novih javnih parkirališta i garaža i 
- naznaku da zaključenjem Ugovora i plaćanjem doprinosa investitor ne stječe pravo 

vlasništva nad izgrađenim parkirališnim ili garažnim mjestom koje će se izgraditi niti 
isključivo pravo korištenja istih 

Ako dođe do promjene investitora Grad Vukovar će s novim investitorom sklopit 
dodatak Ugovora. 

Članak 9. 

Doprinos se u pravilu plaća jednokratno, a na zahtjev investitora, doprinos se može 
platiti u više obroka, ali najviše do šest obroka. 
 Ukoliko se doprinos plaća u više obroka, I. obrok mora iznositi najmanje 30% od 
ukupno utvrđenog doprinosa uz obveznu dostavu sredstva osiguranja plaćanja preostalih 
obroka, u obliku garancije poslovne banke ili bjanko zadužnicu ovjerenu kod javnog 
bilježnika. 
 Nakon uplate doprinosa, a u slučaju plaćanja u obrocima, nakon uplate I. obroka i 
dostave sredstva osiguranja plaćanja preostalih obroka, smatrat će da investitor ima ispunjene 
uvjete za gradnju propisane člankom 8. točkom 6.1.4.10. Generalnog urbanističkog plana 
grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj 5/07, 4/12, 11/15 i 12/18). 

Članak 10. 

Grad Vukovar kao investitor ne podliježe plaćanju doprinosa za ukupan broj potrebnih 
parkirališno – garažnih mjesta. 

Članak 11. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku“ 
Grada Vukovara. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o sudjelovanju investitora u 
gradnji javnih parkirališta i garaža na području grada Vukovara („Službeni vjesnik Grada 
Vukovara broj: 1/10, 6/12, 5/16, 1/19). 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 011-03/22-01/3 
URBROJ: 2196-1-01-22-3 
Vukovar, 29. travnja 2022.  

Predsjednik Gradskog vijeća 
Željko Sabo, teolog 



Broj 6 - Stranica 13 Ponedjeljak 2. svibnja 2022. »SLUŽBENI VJESNIK«

Na temelju odredbe članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima ("Narodne novine" br. 
91/96., 68/98., 137/99., 22/00., 73/00., 114/01., 79/06., 141/06., 146/08., 38/09., 153/09., 90/10., 
143/12., 94/17. - službeni pročišćeni tekst, 152/14., 81/15. - službeni pročišćeni tekst) i članka 103. 
Zakona o cestama ("Narodne novine" broj 110/19) i članka 32. stavka 1. točke 26. Statuta Grada 
Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara br. 4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 1/18, 2/18-pročišćeni 
tekst i 7/19 - Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 3/20 i 3/21) Gradsko vijeće Grada 
Vukovara na 8. sjednici, održanoj 29. travnja 2022., donosi 

 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi pod upravom Grada 

Vukovara 
 

I.  

U Odluci Gradskog vijeća Grada Vukovara o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi u k.o. 
Vukovar (KLASA: 011-01/21-01/10, URBROJ: 2196/01-01-21-3 od 27. prosinca 2021. godine) u 
članku 1. riječi: „Ukida se status javnog dobra u općoj uporabi pod upravom Grada Vukovara na 
katastarskim česticama br. 4002/1, 4002/2, 4002/4, 4002/5, 4002/6 i 4002/8  k.o. Vukovar, budući da 
je došlo do trajnog prestanka potrebe korištenja predmetnih čestica kao puta“ zamjenjuju se riječima: 
„Ukida se status javnog dobra u općoj uporabi pod upravom Grada Vukovara na katastarskim 
česticama br. 4002/1, 4002/4, 4002/5, 4002/6 i 4002/8  k.o. Vukovar, budući da je došlo do trajnog 
prestanka potrebe korištenja predmetnih čestica kao puta.“ 
 

II.  

Temeljem ove Odluke, Općinski sud u  Vukovaru, Zemljišnoknjižni odjel Vukovar, provest će 
brisanje statusa javnog dobra u općoj uporabi na katastarskim česticama navedenim u točki I. ove 
Odluke. 
  

III.  

Za provođenje ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i graditeljstvo. 
  

IV.  

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u “Službenom vjesniku“ Grada Vukovara. 
  
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 011-01/21-01/10 
URBROJ: 2196-1-01-22-6 
Vukovar, 29. travnja 2022.  

Predsjednik Gradskog vijeća 
 
Željko Sabo, teolog 



Broj 6 - Stranica 14 Ponedjeljak 2. svibnja 2022.»SLUŽBENI VJESNIK«

 Na temelju članka 32., stavka 1. točke 26. Statuta Grada Vukovara ("Službeni vjesnik" 
Grada Vukovara br.4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 1/18, 2/18 – pročišćeni tekst, 7/19 - Odluka 
Ustavnog suda Republike Hrvatske, 3/20 i 3/21), Gradsko vijeće Grada Vukovara, na 8. 
sjednici, održanoj 29. travnja 2022., donosi 
 

 
 

O D L U K U 
 
 

I. 
  

Prihvaća se Izvješća o Planu i programu rada i Financijskom planu Javne ustanove 
„Sportski objekti Vukovar“ za 2021. godinu kojeg je usvojilo Upravno vijeće Javne ustanove 
„Sportski objekti Vukovar“, URBROJ: 2196-1-15-99 od 28. veljače 2022. 

 
 

II. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom vjesniku" 
Grada Vukovara. 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR  
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 620-01/20-01/3 
URBROJ: 2196-1-01-22-49 
Vukovar, 29. travnja 2022. 

Predsjednik Gradskog vijeća 
 
Željko Sabo, teolog 

 



Broj 6 - Stranica 15 Ponedjeljak 2. svibnja 2022. »SLUŽBENI VJESNIK«

Temeljem članka 20. stavka 1. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Vukovara za 
2022.g. („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj 9/21 i 2/22) Gradsko vijeće Grada 
Vukovara na 8. sjednici, održanoj 29. travnja 2022., donosi 

 

ODLUKU 

I. 

Grad Vukovar daje suglasnost trgovačkom društvu Tehnostan d.o.o. za kratkoročno 
zaduženje kod povezanog društva Vukovarska gospodarska zona d.o.o. na iznos od 
1.000.000,00 kuna za sredstva za podmirenje tekućih troškova po sljedećim uvjetima: 

- Rok vraćanja zajma: 31.12.2022.g. 
- Kamatna stopa: 2,68 % godišnje,  
- Instrument osiguranja plaćanja: jedna javnobilježnički ovjerena zadužnica tvrtke 

Tehnostan d.o.o., Vukovar, na iznos do 1.000.000,00 kuna 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom vjesniku Grada 
Vukovara. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  
VUKOVARSKO – SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 403-01/22-01/1 
URBROJ: 2196-1-01-22-3 
Vukovar, 29. travnja 2022. 

Predsjednik Gradskog vijeća  

Željko Sabo, teolog 



Broj 6 - Stranica 16 Ponedjeljak 2. svibnja 2022.»SLUŽBENI VJESNIK«

Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi ("Narodne novine" broj 28/10) i članka 32. stavka 1. točke 26. Statuta Grada 
Vukovara (″Službeni vjesnik″ Grada Vukovara broj 4/09; 7/11; 4/12; 7/13; 7/15; 1/18; 2/18-
pročišćeni tekst, 7/19 - Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 3/20 i 3/21 ), Gradsko 
vijeće Grada Vukovara, na prijedlog gradonačelnika, na 8. sjednici, održanoj 29. travnja 
2022., donosi 
 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika 

 
Članak 1. 

U Odluci o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika (″Službeni 
vjesnik″ Grada Vukovara broj 13/17 i 8/20) članak 2. mijenja se i glasi: 

„Koeficijenti iz članka 1. ove Odluke iznose: 
RADNO MJESTO KOEFICIJENT 

Pročelnik 5,40 
Viši savjetnik-specijalist, viši unutarnji revizor 4,40 
Voditelj odsjeka  4,35 
Viši savjetnik, unutarnji revizor  3,85 
Savjetnik, pomoćni unutarnji revizor  3,40 
Viši stručni suradnik  3,10 
Stručni suradnik za energetsku učinkovitost, stručni suradnik za socijalnu skrb, 
stručni suradnik za informatiku, stručni suradnik za razvoj civilnog društva, 
rad s mladima i nacionalnim manjinama i zdravstvenu zaštitu, stručni 
suradnik za graditeljstvo, stručni suradnik za komunalno gospodarstvo 

3,05 

Ostala radna mjesta potkategorije stručni suradnik  2,85 
Viši referent za graditeljstvo 2,80 
Viši referent  2,55 
Administrativni tajnik za obavljanje upravnih poslova prostornog uređenja i 
gradnje, administrativni tajnik za gradske rashode, administrativni tajnik 
gradonačelnika za protokol, referent za uredsko poslovanje i arhivu, referent za 
graditeljstvo, referent za zaštitu na radu, protupožarnu i civilnu zaštitu, 
administrativni tajnik gradonačelnika, administrativni tajnik za gospodarstvo, 
referent za opće i kadrovske poslove, referent za komunalno gospodarstvo, 
referent-komunalni redar, referent-prometni redar, referent za komunalnu 
naknadu i naknadu za uređenje voda, referent-poljoprivredni redar 

2,35 

Administrativni tajnik za poslove društvenih djelatnosti, administrativni referent 
za kulturu i turizam, administrativni tajnik za opće poslove, administrativni 
tajnik za uredsko poslovanje, administrativni referent za obavljanje upravnih 
poslova prostornog uređenja i gradnje, administrativni referent za komunalno 
gospodarstvo 

2,25 

Ostala radna mjesta potkategorije referent 2,15 
Vozač-domar-dostavljač 2,35 
Ostala mjesta namještenika za koja je propisana srednja stručna sprema 1,95 
Spremač, pomoćni radnik, ostala radna mjesta namještenika za koja je propisana 
niža stručna sprema 

1,50 

 



Broj 6 - Stranica 17 Ponedjeljak 2. svibnja 2022. »SLUŽBENI VJESNIK«

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ″Službenom vjesniku″ 

Grada Vukovara.  
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 120-01/17-01/1 
URBROJ: 2196-1-01-22-9 
Vukovar, 29. travnja 2022. 

Predsjednik Gradskog vijeća 
 
Željko Sabo, teolog 

 
 
 
 
 
 
 



Broj 6 - Stranica 18 Ponedjeljak 2. svibnja 2022.»SLUŽBENI VJESNIK«

   
Na temelju članka 31. stavka 13. Zakona o poljoprivrednom zemljištu u vlasništvu 

Republike Hrvatske („Narodne novine“ br. 20/18, 115/18 i 98/19) te članka 32. stavka 1. točke 
22. Statuta Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj: 4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 
7/15, 1/18, 2/18 – pročišćeni tekst, 7/19 – Odluka Ustavnog suda RH, 3/20 i 3/21), Gradsko 
vijeće Grada Vukovara na 8. sjednici, održanoj 29. travnja 2022., donosi 
 
 
 

 
ODLUKU O DOPUNI ODLUKE 

O IMENOVANJU POVJERENSTVA ZA ZAKUP POLJOPRIVREDNOG 
ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU REPUBLIKE HRVATSKE NA PODRUČJU GRADA 

VUKOVARA 
 
 
 

Članak 1.  
 

 U Odluci o imenovanju Povjerenstva za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
Republike Hrvatske za područje Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara br. 
3/22), u članku 2. iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi: 
 

„Članovi Povjerenstva iz prethodnog stavka imaju pravo na naknadu za svoj rad, a 
iznos naknade odredit će se posebnom odlukom gradonačelnika Grada Vukovara.“.  
   

 
Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom vjesniku“ 
Grada Vukovara. 
 
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 320-02/21-01/10 
URBROJ: 2196-1-01-22-7 
Vukovar, 29. travnja 2022.   

 
 

Predsjednik Gradskog vijeća 
 
Željko Sabo, teolog 
 

 



Broj 6 - Stranica 19 Ponedjeljak 2. svibnja 2022. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 6 - Stranica 20 Ponedjeljak 2. svibnja 2022.»SLUŽBENI VJESNIK«

»Službeni vjesnik« glasilo Grada Vukovara
Izdavač: grad Vukovar

Uredništvo: Upravni odjel za opće poslove Grada Vukovara, 032/456-522
Tisak: Tiskara Soldo, Vukovar, Trpinjska cesta 256, tel. 032/417-351

S A D R Ž A J

AKTI GRADSKOG VIJEĆA
Odluka o izmjeni Odluke o načinu i opsegu korištenja javnog vodnog dobra Male ade u Vukovaru ...............................  1

Odluka o izradi II. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja „Šire središte grada“ (UPU-1) ................................  3

Odluka o usvajanju Izvješća o radu i financijskog izvješća za 2021. Javne vatrogasne postrojbe Vukovar .....................  7

Odluka o izmjeni Odluke o socijalnoj skrbi Grada Vukovara ...........................................................................................  8

Odluka o sudjelovanju investitora u gradnji javnih parkirališta i garaža na području grada Vukovara ..........................  10 

Odluka o izmjeni Odluke o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi ...................................................................  13 

Odluka o prihvaćanju Izvješća o planu i programu rada i financijskom planu  
Javne ustanove „Sportski objekti Vukovar“ za 2021. ......................................................................................................  14

Odluka o davanju suglasnosti trgovačkom društvu Tehnostan d.o.o.  
za kratkoročno zaduženje kod povezanog društva Vukovarska gospodarska zona d.o.o. ...............................................  15

Odluka o izmjeni i dopuni  Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika .................................  16

Odluka o dopuni Odluke o imenovanju Povjerenstva za zakup  
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske ...........................................................................................  18 


